

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	599.658.001.784,23	5.951.577.377,00	605.609.579.161,23	435.383.752.464,41	2.213.996.430,28	437.597.748.894,69	72,26%
- Tributarios	553.925.359.366,71	5.932.000.000,00	559.857.359.366,71	389.617.565.088,23	2.084.740.899,03	391.702.305.987,26	69,96%
- De Origen Provincial	130.661.559.366,71	0,00	130.661.559.366,71	98.040.979.402,95	0,00	98.040.979.402,95	75,03%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	291.576.585.685,28	2.084.740.899,03	293.661.326.584,31	68,42%
- Contribuciones a la Seguridad Soc. No tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otros Ingresos Corrientes	15.150.878.199,85	19.577.377,00	15.170.455.576,85	10.759.576.885,69	127.372.044,25	10.886.948.929,94	71,76%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	398.936.797,39	0,00	398.936.797,39	398.166.578,58	0,00	398.166.578,58	99,81%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	16.199.006.378,08	0,00	16.199.006.378,08	19.081.821.102,92	0,00	19.081.821.102,92	117,80%
- Transferencias Corrientes	13.983.821.042,20	0,00	13.983.821.042,20	15.526.622.808,99	1.883.487,00	15.528.506.295,99	111,05%
II. GASTOS CORRIENTES	555.170.389.002,61	6.947.112.875,00	562.117.501.877,61	413.580.320.884,41	6.163.111.703,24	419.743.432.587,65	74,67%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	395.884.576.817,23	5.022.612.875,00	400.907.189.692,23	299.311.635.372,63	4.245.313.911,02	303.556.949.283,65	75,72%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	5.963.498.342,51	1.917.797.792,22	7.881.296.134,73	64,03%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	711.004.635,00	0,00	711.004.635,00	639.997.111,86	0,00	639.997.111,86	90,01%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	148.190.127.241,38	0,00	148.190.127.241,38	107.665.190.057,41	0,00	107.665.190.057,41	72,65%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	44.487.612.781,62	-995.535.498,00	43.492.077.283,62	21.803.431.580,00	-3.949.115.272,96	17.854.316.307,04	41,05%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	20.377.659.470,58	6.974.789.652,12	27.352.449.122,70	8.891.198.976,11	5.403.220.628,08	14.294.419.604,19	52,26%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	290.883.294,18	0,00	290.883.294,18	1454,42%
- Transferencias de Capital	20.357.659.470,58	6.147.240.291,12	26.504.899.761,70	8.592.172.997,73	4.839.901.658,45	13.432.074.656,18	50,68%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	8.142.684,20	563.318.969,63	571.461.653,83	69,05%
V. GASTOS DE CAPITAL	54.044.025.843,46	22.194.536.909,15	76.238.562.752,61	23.475.203.934,78	15.423.932.560,72	38.899.136.495,49	51,02%
- Inversión Real Directa	45.451.768.497,65	22.194.536.909,15	67.646.305.406,80	19.640.284.934,17	15.423.932.560,72	35.064.217.494,88	51,83%
- Transferencias de Capital	8.103.215.345,81	0,00	8.103.215.345,81	3.829.469.000,61	0,00	3.829.469.000,61	47,26%
- Inversión Financiera	489.042.000,00	0,00	489.042.000,00	5.450.000,00	0,00	5.450.000,00	1,11%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	620.035.661.254,81	12.926.367.029,12	632.962.028.283,93	444.274.951.440,52	7.617.217.058,36	451.892.168.498,88	71,39%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	609.214.414.846,07	29.141.649.784,15	638.356.064.630,22	437.055.524.819,19	21.587.044.263,96	458.642.569.083,14	71,85%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	10.821.246.408,74	-16.215.282.755,03	-5.394.036.346,29	7.219.426.621,33	-13.969.827.205,60	-6.750.400.584,26	125,15%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	11.237.177.755,03	11.237.177.755,03	0,00	5.950.623.949,48	5.950.623.949,48	52,95%
X. GASTOS FIGURATIVOS	11.237.177.755,03	0,00	11.237.177.755,03	5.950.623.949,48	0,00	5.950.623.949,48	52,95%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-415.931.346,29	-4.978.105.000,00	-5.394.036.346,29	1.268.802.671,85	-8.019.203.256,12	-6.750.400.584,26	125,15%
XII. FUENTES FINANCIERAS	25.449.184.828,06	5.597.519.000,00	31.046.703.828,06	27.078.564.721,18	5.325.353.405,85	32.403.918.127,03	104,37%
- Disminución de la Inversión Financ.	21.032.107.052,72	0,00	21.032.107.052,72	21.032.107.052,72	0,00	21.032.107.052,72	100,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	4.417.077.775,34	5.597.519.000,00	10.014.596.775,34	6.046.457.668,46	5.325.353.405,85	11.371.811.074,31	113,55%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	11.503.261.402,79	164.250.265,44	11.667.511.668,23	43,57%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	11.503.261.402,79	164.250.265,44	11.667.511.668,23	43,58%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.128.312.589,23	-0,00	-1.128.312.589,23	16.844.105.990,24	-2.858.100.115,71	13.986.005.874,54	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO